
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella 

PEC: uspbi@postacert.istruzione.it; web: http://biella.istruzionepiemonte.it/; 

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI 
 

 

 

Area alle dirette dipendenze del dirigente 

ufficio reclutamento e stato giuridico del personale docente 

Grilli 

tel. 015.8484805 

E-mail: laura.grilli.bi@istruzione.it 

1 di 3

 

 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO    l’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ufficio I – prot. n° 

10241 del 08/09/2020 in odine alle immissioni in ruolo per scorrimento delle 

graduatorie di merito del concorso straordinario Scuola Primaria (D.D.G. 

1546/2018); 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte – Ufficio I – prot. n° 

3985 dell’01/04/2021 recante ulteriori indicazioni in merito all’assegnazione 

delle sedi ai candidati e all’accantonamento dei posti prima delle operazioni 

di mobilità; 

VISTO  il proprio avviso prot. n° 981 del 07/04/2021 con il quale i candidati 

destinatari di nomina in ruolo da concorso straordinario di cui al D.D.G. 

1546/2018 – Scuola Primaria – posto comune – a.s. 2020/2021, individuati 

sulla provincia di Biella sono stati invitati a manifestare le preferenze di 

scelta delle sedi di servizio entro il 10 aprile 2021; 

VISTE  le disponibilità dei posti di tipo Comune per la Scuola Primaria per l’a.s. 

2020/2021 rimaste vacanti e disponibili all’esito delle operazioni di mobilità e 

delle successive immissioni in ruolo effettuate con decorrenza giuridica ed 

economica al 01/09/2020; 

TENUTO CONTO dell’ordine di preferenza delle sedi espresse dai candidati individuati quali 

beneficiari dell’immissione in ruolo da concorso straordinario Scuola Primaria 

di cui al D.D.G. 1546/2018 decorrenza giuridica 01/09/2020 ed economica 

01/09/2021;  

TENUTO CONTO   dei benefici dichiarati di precedenza di cui alla Legge 104/1992; 

VISTO  l’avviso prot. n° 981 del 07/04/2021 con il quale questo Ufficio, a 

conclusione della procedura di assegnazione sedi, ha pubblicato l’elenco dei 

candidati ex D.D.G. 1546/2018 destinatari di nomina giuridica 01/09/2020 

ed economica 01/09/2021, con l’indicazione delle sedi a ciascuno assegnate; 

CONSIDERATO che a seguito di segnalazioni è stato riscontrato mero errore materiale 

nell’assegnazione suddetta, con particolare riferimento alla fruizione del 

beneficio di priorità di scelta della sede scolastica di cui alla Legge 

104/1992; 

RITENUTO   che per la fruizione del beneficio di priorità di scelta delle sede scolastica e 

per la produzione di documentazione e certificazione, si applicano 

integralmente le disposizioni previste dal vigente Contratto Collettivo 

Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale scolastico; 

RITENUTO di dover avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla 

Pubblica Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse, e quindi di 

dover procedere alla rettifica delle suddette assegnazioni; 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella 

PEC: uspbi@postacert.istruzione.it; web: http://biella.istruzionepiemonte.it/; 

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI 
 

 

 

Area alle dirette dipendenze del dirigente 

ufficio reclutamento e stato giuridico del personale docente 

Grilli 

tel. 015.8484805 

E-mail: laura.grilli.bi@istruzione.it 

2 di 3

 

 

                                                   DISPONE 

La precedente assegnazione delle sedi disposta con avviso prot. n° 981 in data 07/04/2021 e 

pubblicata in pari data sul proprio sito istituzionale è da intendersi annullata.     

Per i motivi citati in premessa, nel pieno rispetto della posizione occupata dai candidati 

all’interno della graduatoria di merito e delle preferenze espresse, i candidati di seguito 

elencati, individuati quali destinatari dell’immissione in ruolo a.s. 2020/2021, a seguito di 

scorrimento della graduatoria di merito del concorso straordinario Scuola Primaria – posto 

comune (D.D.G. 1546/2018), sono assegnati alle sedi sotto indicate, con decorrenza giuridica 

01/09/2020 ed economica dalla data di assunzione a decorrere dal 01/09/2021: 

 

 

COGNOME 

 

NOME 

 

POS. GRADUATORIA 

D.D.G. 1546/2018 

SEDE DI 

ORGANICO 

ASSEGNATA 

DONIS LAURA 807 I.C. CAVAGLIA’ 

INCORVAIA MARIA 886 I.C. CAVAGLIA’ 

GELSOMINO CRISTINA 907 I.C. CAVAGLIA’ 

ROSSETTI FRANCESCA 910 I.C. CAVAGLIA’ 

DALLIMONTI PERINI SIMONETTA 928 I.C. VALLE 

MOSSO/PETTINENGO  

TASSONE MARIA ELENA 935 I.C. COSSATO 

FORGNONE STEFANIA 948 I.C. VALLE 

MOSSO/PETTINENGO 

INGRASSIA DANIELE 1011 I.C. VALLE 

MOSSO/PETTINENGO 

STROBINO ELENA 1048 I.C. TRIVERO 

COSTA MANUELA 1072 I.C. VALLE 

MOSSO/PETTINENGO 

 

Gli aspiranti elencati assumeranno servizio presso la scuola assegnata a decorrere dal 

01/09/2021, fatti salvi gli eventuali adempimenti da parte dell’Istituzione Scolastica di titolarità 

a seguito della formulazione delle graduatorie interne come da nota dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per il Piemonte – Ufficio I – prot. n° 3985 dell’01/04/2021. 

I Dirigenti Scolastici cureranno la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, che 

dovrà essere formalizzata allo scrivente Ufficio e alla competente RTS, ed i conseguenti 

adempimenti riferiti all’assunzione in ruolo con contratto a tempo indeterminato. 

 

 



 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

Corso Giuseppe Pella 4, 13900 Biella 

PEC: uspbi@postacert.istruzione.it; web: http://biella.istruzionepiemonte.it/; 

CF: 90035320028 ; Codice FE: 8MXTUA ; codice IPA: m_ pi ; AOOUSPBI 
 

 

 

Area alle dirette dipendenze del dirigente 

ufficio reclutamento e stato giuridico del personale docente 

Grilli 

tel. 015.8484805 

E-mail: laura.grilli.bi@istruzione.it 

3 di 3

 

 

In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il Dirigente Scolastico, 

adottati i solleciti previsti dalla normativa vigente, procederà ad emettere i consequenziali 

provvedimenti. 

All’atto dell’assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico della scuola di assegnazione 

provvederà alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato con 

decorrenza giuridica dal 01/09/2020 ed economica dal 01/09/2021.  

 

 

 

                           LA DIRIGENTE  
          Giuseppina MOTISI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Al sito Istituzionale 
Ai Docenti interessati per il tramite della Scuola di servizio 
Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi di Biella e provincia 
Alle OO.SS. – Comparto Scuola 


		2021-04-16T09:46:24+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2021-04-16T13:57:05+0200
	Biella
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBI.REGISTRO UFFICIALE.U.0001179.16-04-2021




